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Auditors' Report

To
The Members of Kaivalya Education Foundation

1. We have audited the attached Balance Sheet of Kaivatya Education Foundation
(Private Limited Company formed under Section 25 of the Companies Act, 1956) as
at March 31 , 2012 and also the Statement of Income and Expenditure for the year
ended on that date annexed thereto. These financial statements are the
responsibit i ty of the Company's management. Our responsibit i ty is to express an
opinion on these financial statements based on our audit.

2. We conducted our audit in accordance with auditing standards generatly accepted in
lndia. Those Standards require that we ptan and perform the audit to obtain
reasonabte assurance about whether the financial statements are free of material
misstatement. An audit includes examining, or'r a test basis, evidence supporting the
amounts and disclosures in the financial statements. An audit atso includes
assessing the accounting principtes used and signif icant estimates made by
management, as well as evatuating the overatl f inancial statement presentation. We

, betieve that our audit provides a reasonabte basis for our opinion.

3. This report does not contain a statement on the matters specif ied in paragraphs 4
and 5 of the Companies (Auditor's Report) Order, 2003, (as amended), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (4A) of Section 727 of 'The

Companies Act ,  1956 'o f  Ind ia  ( the 'Act ' )  s ince in  our  op in ion and accord ing to  the
information and exptanations given to us, the said Order is not appticable to the
company.

4 We atso report that:

We have obtained att the information and exptanations, which to the best of our
knowtedge and betief were necessary for the purposes of our audit;

In our opinion, proper books of account as required by ta* have been kept by
the Company so far as appears from our examination of those books;

The batance sheet and the statement of income and expenditure dealt with by
this report are in agreement with the books 66 account;

i l .

l l l .

As exptained in note 10, as the Company is not carrying any
industrial or business activit ies, none of the accounting standards

commercia[,
referred to in
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Cont inuat ion Sheet

V .

vl .

As the Company is a private timited Company, the provisions of Section 274
(1Xe) of the Companies Act,1956 is not appticabte.

In our opinion and to the best of our information and according to the
exptanations given to us, the said accounts give the information required by the
Companies Act, 1956, in the manner so required and give a true and fair view in
conformity with the accounting principtes generalty accepted in lndia.

a) in the case of the batance sheet, of the state of affairs of the Company as at
March 31 , 2012 and

b) In the case of the statement of Income and Expenditure, of the surplus for
the year ended on that date.

For Haribhakti & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 1 03523W

Prashant Maharishi
Partner
Membership No.41452

Ptace: Ahmedabad
Date: tgth f,qt-Y lotl
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EqUFY AND LIABILITIES

Corpus Fund
(a) Reserves and Surptus

Current Liabi l i t ies
(a) Trade payabtes (Refer note 11)

(b) Other current t iabi l , i t ies

TOTi'L

As per our Report of even date attached.

For Haribhakti  & Co

Chartered Accountants

i rm Reg.No 103523

Prashant Maharishi
Par tner

Membersir ip f{o. 41452

l l th  Tu l , 1 e ' l L

For and on behalf of the board

Ajay G Piramal

Chairman
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(2)

(0)
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Note

No.

12,400,88520,972,299

12,995,02571,451,791

3,447,3013,706,024
3,447,301

9,547,724

3,706,024

17,745,767

13,043,764

4,702,003

7,647 ,067
tr,900,657

21,451,791
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(1) 
lN:on 

- current assets

l(a) Fixed Assets

i 
(i) Tangibte assets

I
I

(2) lCurrent Assets

Ita) cattr and cash equivatents

I 
tU) Snort term loans and advances

I
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Donation received

Other Income

Total revenue (l + ll)

Depreciation and amortization expense
Other expenses

Total Expenses (lV+V)

Surptus/(Deficit) for the year

Particulars
As at

31-3-2012

Rs.

As at
31-3-2011

49,511 ,331

171 ,gg5

67,605,000

210,922

The notes attached form an integral part of the Financial Statements

As per our Report of even date attaihed.

For Haribhakti & Co For and on behatf of the board

N,J/
Ajay G Piramal

Chairman

Place: \
Date:

Membership No. 41452

Ptace: Ahmed'abad
Date: tg+lN lulg La\L

49 ,683,326 67 ,815,922

1,142,624
30,968,964

1 ,445,509
39 ,666,403

41 ,111 ,912 32 ,11  1 ,588

35,704,3349,571 ,414



Reserves and Surplus:

At the beginning of the reporting year

Transferred from statement of Income and Expenditure
At the ctose of the reporting year

12,400,885

8,571,414

(23,303,449)

35,704,334
2.0,972,299 12,400,885

B'q
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Note 4 Other current tiabilfties:

Partlculars
As at 31-3-201 2 As at 3l-3-2011

i) Statutory Liabitty 394,622
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Note 6 Cash and cash equivalents: Amount in Rs.
Particulars

As at 31-3-2012 As  a t  31 -3 -2011

i) Batances with banks
ii) Cash in ITZ card

13,442,787
977

7,647,067

13,O43,764 7,647,067

Note 7 Short term loans and advances: Amount in Rs.
Particulars

As at 31-3-201? As  a t  31 -3 -2011
i) Rent Deposits
ii) Prepaid Expense
iii) Advance to Staff
iv) Receivabte from UNICEF
v) Receivable from MCGM
vi) Other

1 ,133 ,500
9,799

15,473
1,654,512
1,730,000

158,719

--*
fr4 i -z

985,050

" 54,6_27

860,982

4,702,003 1,900,657
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Note 8 Other Income: Amount in Rs.

Particulars For the year Ended
March 31 ,2012

For the year Ended
March 31, 2011

i) Bank Interest
ii) Other lnterest lncome

159,173
12,922

210,922

171,995 210,922

Note 9 Other expenses: Amount in Rs.

Particulars For the year Ended
March 31, 2012

For the year Ended
March  31 ,  2011

i) Etectricity
i i )  Rent
iii) Office Expenses
iv) Travetting Expenses
v) Repairs others
vi) Insurance
vii) Rates and taxes
viii) Payment to the auditors

- as auditor
-Tax matter

ix) Consuttancy Fee
x) Boarding and Lodging Expenses
xi) Food Expenses
xii) Printing and Stationary Expenses
xiii) Workshop Charges
xiv) Brokerage and Commission
xv) Internet Expenses
xvi) Computer and Etectronic Accessories
xvii) Interest on TDS
xviii) Legat and professional charges
xix) TetephoneExpenses
xx) Recruitnrent Charges
xxi) Training Expenses
xxii) Miscettaneous expenses

\
't

117,534
2,472,Q46
1,442,536
3,841,347

1 9 3 , 9 1 4
29,5gg
5,830

1 68,540
16,954

25,698,439
1,234,522

953,603
492,733
459,595
144,439
133 ,692
195 ,359
119,901

1,454,293
197,696
15,442
90,000

319 ,521

111,703
1,574,615

56g,gg7
3,Q96,622

193,906
22,505
38,906

181  ,gg5

19,994,906

t g t , l g o
1 ,279,925

217,0-00

146,129
1,092

1,942,409
154,491,
643,896
664,293
64,625

39,666,403 30,969,964
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KAIVALYA EDUCATION FOUN DATION

Siqnificant Accountine Policies and Notes to Accounts for the vear ended
M a r c h  3 1 , 2 0 1 2 :

Note 1 Nature of Business:

KAIVALYA EDUCATION FOUNDATION is a Private Company registered
under section 25 of the Companies Act 1956 and consequently does not
have the word 'Limited' as a part of its name. lt is atso registered under
section 12AA of the lncome Tax Act and hence its 'surptus' is exempt
from tax. lts main operations comprise of promotion and buitding of an
institution to provide professional devetopment for education leaders to
achieve leading education reforms.

Note 2 Sjglrificant Accountine Policies:

1 . Fasis of Preparation of Financial Statements :

The accompanying financial statements are consistently prepared under
the historical cost convention, on the accrual basis of accounting and
compty with the accounting standards issued by the Institute of
Chartered Accountants of India (to the extent appticabte) and in
accordance with the generaIty accepted accounting principtes, the
provisions of the Companies Act, 1956 and regutations of Reserve Bank of
India to the extent appticabte.

2. Use of Estimates:

The preparation of the financial statements in conformity with the
generatty accepted accounting principles requires the management to
make estimates and assumptions that affect the reported amount of
assets, l iabitit ies, revenues and expenses and disctosure of contingent
assets and tiabitit ies. The estimates and assumptions used in the
accompanying financiaI statements are based upon management's
evatuation of the retevant facts and circumstances as of the date of the
financia[ statements" Actuat resutts may differ from the estimates and
assumptions used in preparing the aqompanying financial statements"
Any differences of actual results to such estimates are recognized in the
period in which the resutts are known / rnaterialized.

3. Revenue Recoqnition:

Unless otherwfse
an accrual basis.

omes are recognized andaccounted on
"Receivabte"

Arilquo

t of grant are shown as

A-" .^



4.

5 .

a )

b )

Expenses:

Expenses are accounted for on accrual basis.

Fixed assets & Depreciation :

Fixed Assets are stated at cost less accumulated depreciation thereon.
The cost of fixed assets comprises purchase price and any other
incidental cost of bringing the asset to its working condition for its
intended use. The Company provides pro-rata depreciation from the
date on which asset fs acquired / put to use. On a[[ assets, except as
mentioned below, depreciation has been provided using the written
down method at the rates specified in Schedute XIV to the Companies
Act, 1956:

Fixed Assets costing Rs.5000 or less are charged to Income & Expenditure
Account in the year of purchase.

Profit or loss on disposal of a tangibte fixed asset is the difference
between the net sales proceeds and the carrying amount of the retevant
asset, and is recognized in the lncome & Expenditure Account.

6" Taxation :

The Company is registered under section 12A (a) of the Income Tax Act
1961 and its income is exempt under the provisions of section 11 of the
said Act.

7, Provision and Contingencies:

The Company creates a provision when there is present obtigation as a
resutt of a past event that probably requires an outftow of resources and
a retiabte estimate can be made of the amount of the obtigation. A
disctosure for a contingent tiabitity is made when there is a possibte
obtigation or a present obtigation that ffidy, but" probabty witt not,
require an outflow of resources. When there is a possibte obtigation or a
present obtigation in respect of which the tiketihood of outf low of
resources is remote, no provfsion or disAtosure is made"

Provisions are reviewed at each batance sheet date and adjusted to
reftect the current best estimate. lf it is no longer probabte that the
outftow of resources woutd be required to settte the obtigation, the
provision is reversed.

Contingent assets are ised in the financia[ statements.
continualty and if it is virtuattyHowever, contingent

certain that an eco se, the asset and retated income
are recognised in the

efit
change occurs"



8. lmpairment of Assets:

The Company assesses at each batance sheet date whether there is any
indication that an asset may be impaired. lf any such indication exists,
the Company estimates the recoverabte amount of the asset. lf such
recoverabte amount of the asset or the recoverabte amount of the cash
generating unit which the asset betongs to, is tess than its carrying
amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. The
reduction is treated as an impairment toss and fs recognized in the
Income & Expenditure Account. lf at the balance sheet date there is an
indication that a previousty assessed fmpairment loss no longer exists,
the recoverabte amount is reassessed and the asset is reftected at the
recoverabte amount subject to a maximum of depreciabte historical
cost.

Note 10 As the Company is not carrying any commerciat, industrial or business
activities, none of the accounting standards appty to the Company.

Note 11 As per the information avaitabte with the Company, there is no
amount outstanding to parties covered under the provision of The
Micro, Smatt and Medium Enterprises.

Note 12 As notified by Ministry of Corporate Affairs, Revised Schedule Vl under
the Companies Act, 1956 is appticabte to the Financial Statements for
the financfal year commencing on or after 1tt April , 2011 . Accordingty,
the financial statements for the year ended March 31 , 2012 are
prepared in accordance with the Revised Schedute Vl. The amounts and
disclosures inctuded in the financial statements of the previous year
have been rectassified to conform to the requirements of Revised
Schedule Vl presentation.

For and on behalf of the board of

Place: rwtuH Gal

Dated:  lg f tgULy }ot9. 'q

Ajay G. Piramal

Chairman Director


